
D.D.G.     2917      / 2014

AG-19-02

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
Servizio Demanio

         U.O.2 – Interventi Strutturali
                       Il Ragioniere Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme legislative e regolamentari sull’Amministrazione del patrimonio e la 

contabilità generale dello Stato;
VISTO il Decreto Legislativo sui LL.PP. n. 163 del 12/04/2006 e successive modifiche 

ed integrazioni e il Regolamento di attuazione, approvato con il D.P.R. n. 207 
del 5/10/2010 e s.m.i.;

VISTA la legge Regionale n.  12 del  12/07/2011 ed il D.P. di  attuazione n.  13 del 
31/01/2012;

VISTA la L.R. n. 6 del 28/01/2014;
VISTO il Decreto Assessoriale n. 30 del 31/01/2014, con il quale, ai fini delle gestioni 

e rendicontazioni, le U.P.B. sono ripartite in capitoli;
VISTI il D.D.G. n. 4590 del 2/12/2005 e il D.D.G. n. 1414 del 3/04/2006, vistato dalla 

Ragioneria Centrale per la Presidenza in data 13/04/2006 al n. 19, con i quali è 
stato  approvato  e  finanziato  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  di  recupero  e 
valorizzazione  della  miniera  “Cozzo  Disi”  in  Casteltermini  (AG), 
relativamente al sottosuolo, del complessivo importo di €. 1.200.000,00 di cui 
€.  760.909,48  per  lavori,  €.  39.090,75  per  oneri  per  la  sicurezza  ed 
€.  400.000,00  per  somme  a  disposizione  dell’Amministrazione,  rimasti 
appaltati all’A.T.I. CO.L.T. s.r.l. e SAGIS s.r.l. con sede in Favara (AG), Via 
F.  Crispi  n.  99,  giusta contratto  rep.  n.12076 del  28/02/2007, registrato  ad 
Agrigento  in  data  22/03/2007 al  817,  Vol.  1°,  e  atto  costitutivo repertorio 
n.165297 del 19/05/2006, per l’importo di €. 711.876,47 oltre €. 39.090,75 per 
oneri per la sicurezza;

VISTO il  D.D.G.  n.  530  del  5/03/2014,  con  il  quale  è stata  disposta  l'emissione 
dell'Ordine di Accreditamento n. 14 del 27/03/2014 di €. 2.845,45 sul capitolo 
508006  del  bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario  2014,  in 
favore  dell'Ing.  Capo  dell'Ufficio  del  Genio  Civile di  Agrigento  per  il 
pagamento  delle  competenze  tecniche  relative  all'appalto  dei  lavori  di  che 
trattasi;

CONSIDERATO che in  data 27/06/2014,  attraverso  il  sistema informatico (SI-GTS),  è stato 
richiesto dal suddetto Ing. Capo, la riduzione di €. 0,20 dell'O.A. di cui sopra, 
in quanto la somma accreditata non deve essere utilizzata; 



VISTA la nota prot. n. 55166 del 14/10/2014, con la quale è stato delegato il  Dott. 
Angelo  Fiandaca  alla  gestione  dei  capitoli  di  spesa per  le  attività  inerenti 
l'U.O.B. 8.2 del Servizio 8 “Demanio” di questo Dipartimento;

RITENUTO di procedere alla riduzione di €. 0,20 dell'O.A. n. 14 del 27/03/2014

                         DECRETA

Art. Unico) Per quanto nelle premesse rappresentato, si dispone la riduzione dell'O.A. n. 14 
del 27/03/2014 di €. 0,20 emesso sul capitolo 508006 del bilancio della Regione 
Siciliana, esercizio finanziario 2014, in favore dell'Ing.  Capo dell'Ufficio del 
Genio Civile di Agrigento, per il pagamento delle competenze tecniche relative 
all'appalto dei lavori di di recupero e valorizzazione della miniera “Cozzo Disi” 
in Casteltermini (AG), relativamente al sottosuolo.

Il presente provvedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della L.R. n.21 
del  12  agosto  2014,  sarà  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di 
pubblicazione ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line 
sul sito istituzionale.

 Il presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale Economia.

Palermo, lì 23 OTT. 2014

    F.to Il Dirigente Responsabile
              delegato

          (Dott. Angelo Fiandaca)


